
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Сыктывкарский медицинский колледж им. И.П. Морозова» 
 

ПРИКАЗ 

20.04.2023 г.         № 78 

 

Об утверждении состава Комиссии по противодействию коррупции и 

урегулированию конфликта интересов в государственном 

профессиональном образовательном учреждении «Сыктывкарский 

медицинский колледж им. И.П. Морозова» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 

19.05.2008 № 815 «О мерах по противодействию коррупции» в связи с 

изменение кадрового состава государственного профессионального 

образовательного учреждения «Сыктывкарский медицинский колледж им. 

И.П. Морозова», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Комиссии по противодействию коррупции и 

урегулированию конфликта интересов в государственном профессиональном 

образовательном учреждении «Сыктывкарский медицинский колледж им. 

И.П. Морозова» (далее - Комиссия) в следующем составе:  

Председатель Комиссии: Филиппова Мария Викторовна – и.о. 

заместителя директора.  

Заместитель председателя Комиссии: Парначева Татьяна Васильевна – 

методист.  

Секретарь Комиссии: Иванова Ирина Германовна – ведущий 

документовед.  

Члены Комиссии:  

1. Гусейнова Софья Александровна – главный бухгалтер;  

2. Иевлева Мария Степановна – специалист по персоналу;  

3. Останина Александра Васильевна – юрисконсульт;  

4. Сургучева Наталья Александровна – заместитель председателя 

Первичной профсоюзной организация Государственного профессионального 

образовательного учреждения «Сыктывкарский медицинский колледж им. 

И.П. Морозова», преподаватель. 

2. Признать утратившим силу Приказ от 25.03.2022 г. № 42 «Об 

утверждении состава Комиссии по противодействию коррупции и 

урегулированию конфликта интересов в государственном профессиональном 



2 

 

образовательном учреждении «Сыктывкарский медицинский колледж им. 

И.П. Морозова» и изменения к нему. 

3. Программисту Жебовой Д.Н. обеспечить опубликование 

настоящего Приказа на официальном сайте государственного 

профессионального образовательного учреждения «Сыктывкарский 

медицинский колледж им. И.П. Морозова» в подразделе «Документы 

организации» раздела «Антикоррупционная политика». 

4. Инспектору по контролю за исполнением поручений, Червяковой 

М.А., ознакомить лиц, указанных в п .1., с настоящим Приказом  

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за 

собой. 

 

 

Директора                                                                                        И.В. Пальшина  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-04-21T16:37:40+0300
	г. Сыктывкар, ул. Гаражная, д. 2
	Пальшина Ирина Васильевна
	Подпись документа




